EDITAL INTERNO

PROCESSO SELETIVO simplificado PARA PROVIMENTO DE 1 (UMA) VAGA DE PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR –
  CAMPUS  UNIÃO DA VITÓRIA, ÁREA DE CONHECIMENTO: MATEMÁTICA, REGIME DE TRABALHO: 40  HORAS
SEMANAIS, de que trata o edital n.º  76/2024 – CAMPUS UNIÃO DA VITÓRIA/IFPR

EDITAL Nº 06 – Horário e Tema da Realização da Prova Didática

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática do Processo Seletivo
Simplificado para provimento de 01 (UMA) vaga para Professor Substituto do IFPR – Campus UNIÃO DA VITÓRIA,
Área de Conhecimento: MATEMÁTICA, Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 76/2024 – CAMPUS
UNIÃO DA VITÓRIA/IFPR.

SORTEIO DE PONTO PELA COMISSÃO EXAMINADORA: Data: 08/10/2024  (13h30min  – Horário de Brasília) - Foi
sorteado o seguinte ponto para todos os candidatos: “5 - Estatística Descritiva”
PLANO DE AULA: Os candidatos deverão entregar o plano de aula ao início da prova didática, no dia 09/10/2024.
PROVA DIDÁTICA:  O candidato deverá comparecer ao local da prova didática, com, no mínimo, 15 minutos de
antecedência do horário de sua prova. Cabe ao candidato consultar as publicações realizadas na página Oficial do
PSS MATEÁTICA IFPR (https://uniao.ifpr.edu.br/)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DATA HORÁRIO
(Brasília)

1 Felipe Wisniewski  09/10/2024 13h30min
2 Renan Henrique Martins 09/10/2024 14h40min

União da Vitória, 08 de outubro de 2024.

* O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

Assinado digitalmente                                         Assinado digitalmente
   Ana Paula Ganassoli                                         Ana Paula Grimes de Souza                        Cristiano Damaceno
                                                                                                                                                           Membro externo

Referência: Processo nº 23411.014560/2024-91 SEI nº 3212506

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | UVITÓRIA/CC/IFPR/UVITÓRIA-CC/UVITÓRIA
   Av. Paula Freitas, 2800,  União da Vitória - PR | CEP CEP 84603-264  - Brasil

08/10/2024, 13:33 SEI/IFPR - 3212506 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3349808&infra_siste… 1/1